productos a importar revisten tal condición. 

vi) la realización de pagos de 
importaciones con registro aduanero 
pendiente en la medida que el monto 
pendiente de regularización por parte del 
cliente por pagos semejantes realizados a 
partir del 01.09.19 no supere el equivalente 
US$ 250.000 (doscientos cincuenta mil 
dólares estadounidenses), incluido el 
monto por el cual se solicita el acceso al 
mercado de cambios. 

vi) la realización de pagos de importaciones con registro 
aduanero pendiente en la medida que el monto pendiente 
de regularización por parte del cliente por pagos